АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 апреля 2020 года 								              № 61
с. Три Протока

О введении «Особого противопожарного режима» на территории муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет».

В целях обеспечения пожарной безопасности в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.2010 г. № 69- ФЗ «О пожарной безопасности»,  и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения и усиления выполнения требований пожарной безопасности на территории  руководствуясь Уставом муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_6]1. Ввести с 07 апреля 2020 года до особого распоряжения (или конкретные даты с 07 апреля  по 01 мая   2020 года) на территории МО «ТП» муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» «Особый противопожарный режим».
2. В период «Особого противопожарного режима» на территории МО:
-	запретить сжигание мусора, отходов, сухой травы (стерпи) на территории муниципального образования, предприятий, организаций и частных предпринимателей;
-	организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территорий муниципального образования, предприятий и организаций;
-	запретить применять открытый огонь при посещении подвалов сараев, чуланов (спички, свечки и т.тп);
-	запретить применять керосин и бензин для разжигания печей и костров;
-	иметь каждому домовому хозяйству граждан противопожарный
инвентарь (ведро, лопаты, багор, топор, бочки с водой).
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций расположенных на территории МО «Трёхпротокский сельсовет» независимо от их организационно-правовых форм собственности:
-	провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действии при возникновении пожаров и эвакуации из изданий (сооружений);
-	привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
4. Утвердить план мероприятий по реализации противопожарного режима» на территории муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» (Приложение №1).
5. Обнародовать настоящее постановление путем:
· размещения на стенде в здании администрации;
· опубликования в  общественно-политической газете «Приволжская газета»
· размещения на официальном сайте.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»						       Р.Р. Мухаримов

Приложение №1
 к постановлению администрации
МО “Трёхпротокский сельсовет”
 от 07.04.2020 № 61
ПЛАН
[bookmark: bookmark3]мероприятий по реализации «Особого противопожарного режима» на территории муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет».

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные руководители

	1
	Администрация МО «Трёхпротокский сельсовет»:
· Издать Постановление « О введении особого противопожарного режима» на | территории  МО «Трёхпротокский сельсовет»
· довести 1 Установление до руководителей предприятий, организаций:
· уточнить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение первичных мер пожарной безопасности:
· разработать памятки, листовки о мерах пожарной безопасности.
	до 07.04.2020
	Администрация МО «Трёхпротокский сельсовет»

	2
	Руководителям организаций, предприятий и учреждений расположенных на территории МО «Трёхпротокский сельсовет»;
· провести дополнительные инструктажи с работающим персоналом но мерам пожарной безопасности на территории предприятий и в лесных массивах во время проведения выходных и праздничных дней:
· проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения:
· произвести опашку населенных пунктов поселения и объектов е массовым пребыванием людей граничащих с лесными массивами.
	до 28.04.2020
	Руководители предприятий

	3
	Директору МБОУ “Трёхпротоская СОШ” Архангельской В.Г. (по согласованию)
- организовать дежурство в праздничные дни с 29.04.2020 г. по 02.05.2020 и 09.05.2020
	На весь период
	Директор МБОУ “Трёхпротоская СОШ”

	4
	Внештатным инструкторам МО «Трёхпротокский сельсовет» проводить разъяснительную работу с населением по мерам пожарной безопасности на территории МО «Трёхпротокский сельсовет».
	На весь период
	Внештатные инструктора

	5
	Организовать информирование населения через расклейки объявления о безопасности и соблюдение требования мер пожарной профилактики в период особого режима.

	На весь период
	Депутаты Совета МО «Трёхпротокский сельсовет»

	6
	Организовать обходы жителей в МО «Трёхпротокский сельсовет» с целью проведения разъяснения последствий и ответственности за пожар.
	На весь период
	Администрация МО «Трёхпротокский сельсовет»